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“Hamle” üç kişisel sergiden oluşuyor: Adel Abidin’in sergisi “...öte-
sinde”, Rosa Barba’nın sergisi “notlar” ve Runa Islam’ın sergisi “atla-
rı yiyen köpekler”. Her bir sergi, özgün nitelikleriyle, kendi bağlamla-
rı içerisinde değerlendirilmeli. Öte yandan, serginin küratöryel yön-
temi, sergideki hareket alanlarını satranç oyununa gönderme yapa-
rak genişleten, hesaplanmış bir yapıya dayanıyor.

Görsel ve işitsel algının temel kavramlarından, uzamsal ve al-
gısal dönüşüm taktiklerinden ve kavramsal bölgelerin inşasından 
yola çıkan bu proje, takip edeceği patikaları, her biri farklı sanat-
sal araştırma alanları tanımlayan üç sanatçının izleğinde keşfet-
ti. Böylece Adel Abidin, Rosa Barba ve Runa Islam’ın işleri “Hamle” 
başlıklı serginin sınırlarını belirledi.

Projenin küratöryel gelişimi iki farklı eksende ilerledi: kavram-
sal ve uzamsal. Kavramsal eksen, konuları ve algıya dair soruştur-
maları anlamında birbiriyle yakından ilişkili işleri bir araya getirme-
ye odaklandı. Bu eksen, her üç sanatçının farklı katman ve yoğun-
luklarda katkıda bulunduğu bir işbirliğine dayanıyor. Uzamsal eksen 
ise, bu üç sanatçının, işlerinin içeriği ve mevcudiyeti aracılığıyla na-
sıl hamleler yapıp uzamsal koşulları değerlendirdiğinin izini sürüyor.

Uzamsal eksen, sergideki üç sanatçının yaklaşımlarının ve üre-
timlerinin belirgin niteliklerini taşıyan işleri bir araya getiren ze-
min katta açılıyor: Rosa Barba’nın “Bir Devre Kurdum, Sonra da Bir 
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İkincisini Kurdum” (2010) adlı işi, Adel Abidin’in “Senfoni” (2012) 
başlıklı heykel yerleştirmesi ve Runa Islam’ın “Gördüğün Şeyi 
Gördüğün Gibi Gören İlk Sen Ol” (2004) başlıklı 16mm filmi.

Uzamsal eksenin bir hamleler dizisi halinde oluşturduğu hat, 
Arter’in üst katlarında devam ediyor. İlk katta Adel Abidin’in 
“Senfoni” (2012) işinin tek kanallı bir videodan oluşan devamının 
yanında, “Seksek” (2009) ve “Üç Aşk Şarkısı” (2010) başlıklı işleri 
yer alıyor. “...ötesinde”de sergi mekânı işlerin gerektirdiklerine bağ-
lı olarak mimari bileşenlerle dönüştürüldü, diğer katlarda ise izle-
yicinin binanın nitelikleriyle özdeşleşmesine olanak sağlayacak şe-
kilde mimari değişiklikler asgari düzeyde tutuldu. Buna uygun ola-
rak, işlerin konumuyla, özdeş sergi mekânlarının algılanışındaki si-
metrinin kırılması hedeflendi. İkinci katta “notlar” başlığı altın-
da Rosa Barba’nın dört işi sergileniyor: “Buradan Kesiniz” (2012), 
“Gizli Konferans: Gördüğümüz ve Görmediğimiz Şeylerin Süreksiz 
Tarihi Üzerine” (2010), “Sonsuz Şeylerin Kayıtlı Yayılımı” (2012) ve 
“Görünmez Eylem” (2010). Arter’in üçüncü katında yer alan “atla-
rı yiyen köpekler” başlıklı Runa Islam sergisi, sanatçının “Belirme” 
(2011) işinden hareketle isimlendirilmiş. Bu katta “Belirme”nin yanı 
sıra, Islam’ın “Bu Kadarı Belirsiz” (2009-2010) ve “Numune Dolabı” 
(2009-2010) başlıklı işleri de yer alıyor.

BAŞAK ŞENOVA
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B1

A1

I1

B1
Bir Devre Kurdum, 
Sonra da 
Bir İkincisini Kurdum
Rosa Barba
[bkz. sayfa 11]

A1
Senfoni
(Heykel yerleştirmesi)
Adel Abidin
[bkz. sayfa 7]

I1
Gördüğün Şeyi 
Gördüğün Gibi Gören 
İlk Sen Ol
Runa Islam
[bkz. sayfa 15]
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A4

A2

A3

Adel Abidin
“...ötesinde”

A2
Seksek
[bkz. sayfa 8]

A3
Senfoni
(Video yerleştirmesi)
[bkz. sayfa 8]

A4
Üç Aşk Şarkısı
[bkz. sayfa 9]
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Senfoni 2012 (Heykel yerleştirmesi)

Adel Abidin’in bu işi, 2012 yılının Mart ayında Bağdat’ta, emo* 
tarzları nedeniyle kökten dinciler tarafından taşlanarak öldürülen 
Iraklı gençlere ithaf edilmiş. Duvarlarda 90 adet küçük beyaz kapı 
yer alıyor; bazıları kapalı, bazıları ise açık. Açık olanların içlerinde 
çekmeceler var. İzleyici kapıları açıp, çekmeceleri çektiğinde orada 
öylece uzanan emo’ları simgeleyen küçük heykellerle karşılaşıyor. 

* İngilizce “emotional” (duygusal) kelimesinin kısaltması olan “emo”, me-
lodik müzikalite ve dışavurumcu, genellikle de itiraflar içeren şarkı söz-
leri gibi özellikler taşıyan bir rock müzik dalıdır. “Emo” terimi çoğun-
lukla hem müzik hem moda, hem de emo altkültürüyle ilişkilendiri-
lir. Gençler arasında “emo” terimi genellikle parlak renklerde de olmak 
üzere dar kesim kot pantolon ve (genellikle kısa kollu) dar tişörtten olu-
şan bir giyim stereotipiyle düşünülür. Emo özellikle duygusal, hassas, 
utangaç, içe dönük veya tedirgin ruh halleriyle de ilişkilendirilmiştir.

A1
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Seksek 2009

“Seksek”, zemine beyaz tebeşirle çizilmiş kareleriyle izleyi-
ciyi karşılıyor. Kareleri takip eden izleyici bir parmaklığa varıyor. 
Parmaklığın üzerinde, mekânın yansıması ile bu karelerde seksek 
oynayan çocukların hayaletimsi görüntülerini örtüştüren dışbükey 
bir ayna var. Parmaklığın varlığı, hükümetlerin ve kurumsal şirket-
lerin hayatımıza tecavüzüne, denetleme heveslisi eylem ve uygula-
malarına doğrudan gönderme yapıyor. Basit kuralları olan bir çocuk 
oyunuyla kurulan bağlantı bu yolla, güvenlik ve denetim politikala-
rıyla da ilişkilendiriliyor.

Senfoni 2012 (Video yerleştirmesi)

Tek kanallı video “Senfoni” parmaklığın tam karşısında yer 
alıyor. Resimsel, portre ölçeğindeki ekranda yer alan sahne, 
Iraklı gençlerin hayali katliamının hemen sonrasını canlandırıyor. 
Videodaki cesetler heykel, ikon, hatta kutsal figürler gibi yan yana 
dizilmişler. Videoda her cesedin ağzı bir iplikle beyaz bir güvercinin 
ayağına bağlı. Sürüdeki kuşlar kaçmak isteyerek kanatlarını boşu-
na çırpıyor çünkü ölümün ağırlığı onları zemine çivilemiş durumda. 
Çırpınan kanatlar gökyüzünde beyaz bir bulut oluştururken, vide-
odaki tek hareket olarak kayda geçiyor. İzleyici, ümitsiz bir telaş-
la çırpınan kanatların görüntüsüyle ölümün hareketsizliğini izlemek 

A2

A3
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durumunda bırakılıyor. Kuşların sesleri, uğuldayan çığlıkları ve bir-
birine çarpıp sürtünerek hışırdayan kanatları, yatıştırıcı ama aynı 
zamanda dehşet verici bir beyaz gürültü yaratıyor.

Üç Aşk Şarkısı 2010

“...ötesinde”, üç senkronize kanallı video yerleştirmesi “Üç Aşk 
Şarkısı” ile tamamlanıyor. Bu triptik, klişeleşmiş Batılı sarışın şarkı-
cı imgesini üç farklı profil ve ortamda veriyor: (i) yanardöner kırmı-
zı bir sahne perdesinin önünde, klasik bir pop şarkıcısı arketipi; (ii) 
sahnede, 1950’lerden veya 1960’lardan retro bir lounge şarkıcısı; 
ve (iii) bir restoranda, kültürlü ve zevk sahibi bir görünüme sahip bir 
caz şarkıcısı. Üçü de, Saddam Hüseyin’i ve rejimini yücelten Arapça 
güfteleri olan aşk şarkıları söylüyorlar. Adel Abidin, şarkıları seslen-
direcek kast için toplumdan farklı profilleri (medyanın da kullandı-
ğı gibi) yansıtacak “aptal sarışın” stereotipine uygun kadınlar seç-
miş. Kadınların söyledikleri şarkıların sözleri hakkında hiçbir fikirle-
ri yok çünkü sanatçı onlara Arapça güftenin İngilizce okunabilecek 
şekilde yazılmış halini, anlamını çevirmeden vermiş. Yine de video-
ların İngilizce ve klasik Arapça altyazıları var. Bütün bu özelliklerin 
biraraya gelmesiyle, çok sayıda katmanda birbirine aykırı bağlam-
ları inceleyen ve üst üste bindiren son derece ironik bir iş ortaya çı-
kıyor –bu yöntem ise medyanın manipüle etme ve edilgenleştirme 
yöntemine benziyor.

A4
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B2

B5

B4B3

Rosa Barba
“notlar”

B2
Buradan Kesiniz
[bkz. sayfa 11]

B3
Sonsuz Şeylerin 
Kayıtlı Yayılımı
[bkz. sayfa 12]

B4
Görünmez Eylem
[bkz. sayfa 12]

B5
Gizli Konferans: Gördüğümüz ve 
Görmediğimiz Şeylerin 
Süreksiz Tarihi Üzerine
[bkz. sayfa 13]
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Bir Devre Kurdum, Sonra da Bir İkincisini Kurdum 
2010

“Işık”, Rosa Barba’nın işlerinin ayrılmaz bir bileşenidir. Işığın –
özellikle sinematografik ışığın– sadece mevcudiyeti ve işleniş bi-
çimi değil, aynı zamanda yan anlamları ve bunlarla ilgili tüm söy-
lemler de bu bileşene eklenir. Bunlar, sanatçının işlerinin perfor-
matif yönünün temelini oluşturur. “Bir Devre Kurdum, Sonra da Bir 
İkincisini Kurdum” adlı iş, Rosa Barba’nın, bir metnin bütün harfle-
rini yüzeyinden kesip çıkardığı, büyük, duvar halısı boyutunda si-
yah bir keçeden oluşuyor. Kesilip çıkarılmış metin, ancak harflerin 
boşluğuna spot ışığı düştüğünde okunabiliyor, ve hiç çözülememiş 
bir şey sunarcasına, “kapalı bir döngü olarak devre”nin sözlük tanı-
mını betimliyor.

Buradan Kesiniz 2012

Arter’in ikinci katındaki sergi mekânına girildiğinde, “Buradan 
Kesiniz” başlıklı işin ışığı izleyicinin dikkatini çekiyor. Bir sonraki se-

B1

B2
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ansı haber veren eski bir sinema tabelası gibi, başlığını duyuruyor. 
Dönen film şeridinde, “Ne jamais couper cette amorce” (Bu parçayı 
kesinlikle kesmeyiniz) yazıyor.

Sonsuz Şeylerin Kayıtlı Yayılımı 2012

“Sonsuz Şeylerin Kayıtlı Yayılımı” belleğin yeniden inşasına 
farklı bir yoldan yaklaşıyor. Bu iş silikon duvar üzerine kabartma 
harflerden oluşan bir heykel, ve uzun bir süre boyunca yayımlanan 
olası bütün kitapların kurgusal düzlemde üst üste bindirilmesin-
den oluşuyor. Harfler üst üste binerek ve karışarak zamanı iki bo-
yutlu uzamda temsil ediyor, zamanda donmuş bir yüzey topograf-
yası oluşturuyorlar. Bir yandan da, silikon duvardaki harfler Rosa 
Barba’nın yazıyla işlenmiş manzaraları okuma merakıyla örtüşen 
kartografik bir mevcudiyet oluşturuyor.

Görünmez Eylem 2010

“Görünmez Eylem”, sinemanın kendisinin kinetik niteliklerine 
odaklanıyor. Barba bu işte 16mm film makinesinin boş bir film şe-
ridini galeri duvarına iliştirerek, değiştirilmiş olan kendi döngü me-
kanizmasını yaratıyor. Şerit sürekli olarak film makinesinin dişlile-
rini beslerken filmin yüzeyinde küçük gümüş bir bilye dengede du-

B3

B4
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ruyor. Barba film şeridinin birçok yerini boyadığından sık sık parlak 
renkli kareler duvara yansıyor. Bu iş, ip cambazlığında olduğu gibi, 
bilye, hareketli film şeridi ve projeksiyon ışığı arasındaki mükemmel 
gerilimi yakalamaya yönelik bir egzersiz. Ortaya çıkan gölge oyunu, 
canlı bir performans izlemek kadar deneysel.

Gizli Konferans: Gördüğümüz ve 
Görmediğimiz Şeylerin Süreksiz Tarihi Üzerine 2010

“Gizli Konferans: Gördüğümüz ve Görmediğimiz Şeylerin 
Süreksiz Tarihi Üzerine” (2010) de benzer bir hat izleyerek son-
suzluk ile süreksizlik arasındaki sınırı sorguluyor. Berlin’deki Neue 
Nationalgalerie’nin (Yeni Ulusal Galeri) müze deposunda çekilen bu 
35mm film, depoda korunan ve sergilenmeyen sanat yapıtlarına 
ışık düşürüyor. İş, saklı kanıtları gün yüzüne çıkararak tarihsel an-
latımlarda aksamalara yol açıyor. İşin şiirsel tonu belleğin yeniden 
inşa edilme sürecinin kurgusal boyutlarını, komplocu bir toplantı 
havasında, daha da güçlü şekilde ifade etmeye yarıyor.

B5
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I3

I4

I2

Runa Islam
“atları yiyen köpekler”

I2
Belirme
[bkz. sayfa 16]

I3
Bu Kadarı Belirsiz
[bkz. sayfa 16]
 
I4
Numune Dolabı
[bkz. sayfa 17]
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Gördüğün Şeyi Gördüğün Gibi Gören İlk Sen Ol 2004

Arter’in zemin katında, koridorun sonunda, izleyici karanlık 
bir geçitle karşılaşıyor; ilerideki odadan titreşen, soluk bir ışık ge-
liyor. Bu odaya giren izleyici, Runa Islam’ın 16mm filmi “Gördüğün 
Şeyi Gördüğün Gibi Gören İlk Sen Ol” (2004) tarafından karşılanı-
yor. Daha önce Türkiye’de gösterilmemiş olan bu ünlü filmde, kai-
deler üzerinde sergilenen Çin porselenleriyle dolu bir galeride gezen 
genç bir kadın yer alıyor. Kamera kadının bakışıyla senkronize bir 
hareketle, porselen nesnelerin üzerinden geçiyor. Film ilerledikçe, 
kadının nesnelerle olan pasif bağı, aktif bir katalizörünkine dönüşü-
yor. Kadın önce nesneleri eline alarak, mevcudiyetini bu belirsiz eşi-
ğin ötesine geçiriyor; sonra, hissiz bir şekilde onları bir bir kaidele-
rinden aşağı itmeye başlıyor. Kadının bu eylemi defalarca tekrarla-
nırken, nesneler de yere düşüp parçalanıyorlar.

Filmin anlatı zamanı, benzeşmeyen olay katmanlarını birbiri 
üzerine katlıyor ve yeniden açıyor. Filmin sesi de beklenmedik şe-
killerde hızlanıyormuş veya yavaşlıyormuş izlenimi uyandırıyor ve 
kendine özgü dokusuyla bu kopmalara katkıda bulunuyor.

I1
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Belirme 2011

Runa Islam’ın Arter’in üçüncü katında yer alan “atları yiyen kö-
pekler” başlıklı kişisel sergisi, sanatçının “Belirme” başlıklı geniş 
35mm film projeksiyonundan hareketle isimlendirilmiş. “Belirme”, 
doğası gereği yavaş ilerleyen bir film: Karanlık odanın kırmızı ışı-
ğında, at leşi yiyen vahşi köpekleri gösteren, hasarlı bir cam negatif 
formundaki fotografik imge, fotoğraf kimyasallarında banyo edil-
mektedir ve kademe kademe siyaha doğru aşırı pozlanır. Orijinal fo-
toğraf, 1900’lerin başında İran’daki Meşrutiyet Devrimi sırasında 
çekilmiş. Negatifin üzerindeki kırılmalar bu olaylar nedeniyle oluş-
muş. Fotoğrafçı Antoin Sevruguin, İran Sarayı’nın resmi fotoğraf-
çılarından biriydi. Bu süreçte, kırmızı ışığın hakimiyeti, eylemin ıs-
rarcı hareketsizliğine meydan okur. Film projektörü ve film bobini 
ise kasıtlı olarak teşhir edilmiş, hatta sergi mekânının merkezine 
yerleştirilmiştir.

Bu Kadarı Belirsiz 2009-2010

“Bu Kadarı Belirsiz”, görme alanı ve zaman algısıyla ilgili bir di-
ğer deneydir. İş, izleyiciyi İtalya’nın Stromboli adasındaki volkanik 
kumların yakından çekimleri ile volkanın dalgaların yaladığı kayala-
rını kurgulayarak oluşturulmuş bir soyutlamayla karşı karşıya bıra-
kır. Sekansların hızıyla oynayan ve sık geçişler yapan kurgu, filmin 

I2

I3



17

HAMLE

greniyle kumun grenli imgesini birbirine kaynaştırır. Ritmik kurgu 
düzeni, soyutlamanın omurgasını oluşturur: İmgelerin ve zamanda-
ki kesintilerin akışı görünürdeki ayrıntıları bastırır. Bazı durumlar-
da filme, ses alanında çalışan bir güncel sanatçının, film kurgusun-
dan hareketle yaptığı ses parçasının canlı performansı eşlik ediyor.

Numune Dolabı 2009–2010

“Numune Dolabı”, bir müzenin yapıtlarını sergilemek için kulla-
nılan sergileme desteklerini filme çekerek fark edilmeyen nesnele-
ri birer “numune” olarak tekrar kaydeder. Runa Islam bu prototip-
leri değer sıralamalarını değiştirmeksizin görünür ve tanınır kıla-
rak onlara kritik bir pozisyon atfetmekle yetiniyor. Aslen İsveç’te, 
Kivik’teki bir heykel parkı için yapılmış bir siparişten esinlenen bu 
film, bu gereçlerin biçimsel niteliklerini olası heykeller için birer “nu-
mune” gibi düşünerek, nesnenin “numune” olarak yeniden sınıflan-
dırılmasıyla oynuyor. Doğaya yapılan bu gönderme, yerleştirmenin 
Arter’de salon bitkilerinden oluşan bir düzenleme içinde sunulma-
sıyla vurgulanıyor ve sarı cam filtreleriyle sembolik olarak destek-
leniyor. Runa Islam ayrıca hem projeksiyon cihazını hem de ekranı 
saydam bir dolabın içine yerleştirerek filmi ve projektörü de nesne-
leştiriyor. Bu basit hareket, “mekân”, “algı” ve “sunum” gibi anahtar 
terimlerin sorgulanacağı bir süreci tetikliyor.

I4
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Adel Abidin
* 1973, Bağdat, Irak 

2001’de Bağdat Güzel Sanatlar 
Akademisi’nde resim dalında 
aldığı lisans eğitiminin ardından; 
2005’te Helsinki Güzel Sanatlar 
Akademisi’nin yerleştirme, 
interaktif yerleştirme, video ve 
fotoğraf alanlarına odaklanan Medya 
ve Yeni Medya Sanatları yüksek 
lisans programını tamamladı. 

Adel Abidin farklı mecralara 
yayılan pratiğinde, kültür, siyaset ve 
kimlik arasındaki karmaşık ilişkiyi 
inceliyor. Sosyal meselelere hiciv ve 
mizahın keskin renklerini kullanarak, 
tarifi zor tecrübeleri ve kültürel 
yabancılaşmayı ele alarak yaklaşıyor. 
Çokkültürlü geçmişini iğneleme ve 
çelişkilerle örülü, kendine özgü bir 
görsel dil yaratmak için kullanırken, 
hümanist yaklaşımını muhafaza 
ediyor.

Abidin, Helsinki KIASMA Çağdaş 
Sanat Müzesi, DA2 Domus Atrium 

2002 Çağdaş Sanat Merkezi 
(Salamanca), New York Location 
One Gallery, 17. Sydney Bienali, 
Aksanat (İstanbul) ve 10. Sharjah 
Bienali’nde kişisel ve karma 
sergilerde yer aldı ve 52. Venedik 
Bienali’nde Finlandiya’yı Bağdat’a 
turistik geziler düzenleyen sahte 
seyahat şirketi “Abidin Travels” 
(Abidin Turizm) ile temsil etti. 
2011 yılında, Amman’daki Darat 
al-Funun, Paris’teki Gallerie Anne 
de Villepoix ve Normandiya’daki 
Wharf: Centre d’Art Contemporain 
de Basse’da kişisel sergileri yer aldı. 
Ayrıca 54. Venedik Bienali’ndeki 
Irak Pavyonu’nda eleştirmenlerce 
övülen “Consumption of War” 
(Savaşın Tüketimi) başlıklı video 
yerleştirmesini sergiledi. Son olarak, 
2012 senesi içinde Tokyo Mori Sanat 
Müzesi’ndeki “Arap Express” başlıklı 
karma sergiye katıldı ve L’Institut du 
monde Arabe (Paris) ile Kunsthalle 
Winterthur’da (İsviçre) kişisel 
sergileri yer aldı.
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Rosa Barba
* 1972, Agrigento, İtalya

Rosa Barba, eğitimini Köln 
Medya Sanatları Akademisi’nde 
tamamladıktan sonra 
Amsterdam’da bulunan 
Rijksakademie van Beeldende 
Kunsten’deki iki yıllık misafir sanatçı 
programına katıldı.

Rosa Barba’nın işleri sinemanın 
çeşitli yönleri üzerinde duruyor; film 
şeridinin, ışığın, projektörün ve sesin 
fiziksel özelliklerini ya da anlatının 
yapısını irdeliyor; beklenmedik 
insan, yer ve hikâyelere odaklanıyor. 
Barba filmin bu unsurlarını 
birbirinden ayırıp yepyeni hareketli 
objeler yaratıyor; filme bir heykel 
gibi yaklaşarak kamerasını nesnelere 
ve manzaralara yöneltiyor.

Rosa Barba’nın kişisel sergileri, 
Çağdaş Sanat Müzesi (St. Louis, 
ABD, 2012), Jeu de Paume (Paris, 
2012), Kunsthaus Zürich (Zürih, 
2012), Marfa Book Co (Texas, 2012), 

Fondazione Galleria Civica – Çağdaş 
Sanat Araştırmaları Merkezi (Trento, 
2011), MART Müzesi (Rovereto, 
2011), Kunstverein (Braunschweig, 
2011), Tate Modern (Londra, 2010), 
Centre international d’art et du 
paysage de l’île de Vassivière (2010), 
Çağdaş Sanat Merkezi (Tel Aviv, 
2010), Stedelijk Museum Bureau 
(Amsterdam, 2007) ve Baltic 
Sanat Merkezi (Visby, İsveç, 2006) 
gibi müze ve galerilerde yer aldı. 
Sanatçının katıldığı karma sergiler 
arasında “Men in the Holocene” 
(MIT List Görsel Sanat Merkezi, 
Cambridge, ABD, 2012), 
“A Trip to the Moon” ve “Life Forms” 
(Bonniers Konsthall, Stockholm, 
2009 ve 2012); “Pink Caviar” 
(Louisiana Modern Sanat Müzesi, 
Humlebaek, Danimarka, 2012); 
“Premio Italia and Regarding Marisa 
Merz (MAXXI Müzesi, Roma, 2010 
ve 2012); “New Acquisitions” (Museo 
Nacional Centro de Arte Reina 
Sofia, Madrid, 2010) ve “Touched” 



20

HAMLE

(Liverpool Bienali, 2010) bulunuyor. 
Barba’nın yapıtları, 52. Venedik 
Bienali (“Making Worlds”, Palazzo 
delle Esposizione, 2009), 
53. Venedik Bienali (Slovenya 
Pavyonu, 2007), 2. Selanik Çağdaş 
Sanat Bienali (2007) ve Cenevre 
Hareketli Görüntü Bienali gibi 
pek çok uluslararası sergide yer 
aldı. Barba ayrıca, 2010 yılında 
Museo Nacional Centro de Arte 
Reina Sofia’da (Madrid) “A Curated 
Conference” başlıklı bir serginin 
küratörlüğünü üstlendi.
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Runa Islam
* 1970, Dakka, Bangladeş

Amsterdam’daki Rijksakademie 
van Beeldende Kunsten’de eğitim 
gören Runa Islam, yüksek lisans 
derecesini Londra’daki Royal College 
of Art’tan aldı.

Runa Islam’ın işleri, çoğunlukla 
sinematografik ve mimari kaygılar 
güdüyor; temsiliyetin ve görselliğin 
yapılarına ve tarihine ilişkin bir 
araştırma ve meydan okuma 
içeriyor. İşlerinin sunumunda 
muhtelif yöntem ve yaklaşımlar 
benimseyerek, görsel ve mimari 
alanları bozuyor, farklılaştırıyor, 
genişletiyor ve böylece algının 
yönünü değiştirerek tüm ilgiyi 
“görme” eylemi üzerine çekiyor.

Runa Islam’ın kişisel sergileri 
MOMA (New York, 2011); Site Santa 
Fe (Santa Fe, New Mexico, 2011); 
Musée d’art Contemporain de 
Montréal (2010); Sydney Çağdaş 
Sanat Müzesi (2010); Kunsthaus 

Zürich ve Museum Folkwang 
(Essen, 2008); MUMOK (Viyana, 
2008); Serpentine Gallery (Londra, 
2006); UCLA Hammer Museum 
(Los Angeles, 2005); Dunkers 
Kulturhus (Helsingborg, 2005); 
Camden Sanat Merkezi (London, 
2005); Centre d’Art Santa Monica 
(Barselona, 2005) ve MIT List Görsel 
Sanatlar Merkezi (Cambridge, 
Massachussetts, 2003) gibi pek 
çok müze ve galeride yer aldı. Islam 
ayrıca 29. São Paulo Bienali (2010), 
MACBA (Barselona, 2009), 6. 
Asya Pasifik Trienali (Queensland 
Sanat Müesi, Brisbane, 2009), the 
Hirshhorn Museum and Sculpture 
Garden (Washington, 2008), Turner 
Prize (Tate Britain, 2008), Manifesta 
7 Avrupa Çağdaş Sanat Bienali 
(Rovereto, İtalya, 2008), Walker 
Sanat Merkezi (Minneapolis, 2007) 
ve 51. Uluslararası Venedik Bienali 
(2005) gibi müze, galeri ve sanat 
etkinliklerine katıldı.
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Başak Şenova
* 1970, İstanbul, Türkiye 

Küratör ve tasarımcıdır. Edebiyat 
ve grafik tasarım eğitimi gördü. 
Bilkent Üniversitesi’nde grafik 
tasarım alanında yüksek lisans 
(1995); sanat, tasarım ve mimarlık 
alanında doktora (1999) yaptı. 
Amsterdam’daki De Appel Vakfı’nın 
7. Küratöryel Eğitim Programı’nı 
tamamladı.

1995’ten bu yana sanat, 
teknoloji ve medya konularında 
yazıyor; ulusal ve uluslararası 
projeler gerçekleştiriyor ve çeşitli 
sergilerin küratörlüğünü yapıyor. 
art-ist 6’nın, online dergi Kontrol’ün, 
Lapses kitap serisinin, UNCOVERED 
kitabının, Aftermath sergi 
yayınının ve başka birçok kitabın 
editörlüğünü yaptı; halen ibraaz.
org’un sürekli editörlerindendir. 
Şenova ayrıca, NOMAD’ın kurucu 
üyesidir. Dijital sanat ve teknoloji 
üzerine çalışan uluslararası network 
Upgrade!’in İstanbul ayağı olan 

“Upgrade!İstanbul”u ve “ctrl_alt_del” 
projesini geliştirenlerden biri 
olan Başak Şenova, Kadir Has 
Üniversitesi’nde 2006–2010 
yılları arasında öğretim üyesi 
olarak çalıştı. 53. Venedik 
Bienali’nde Türkiye Pavyonu’nun 
küratörlüğünü üstlenen Şenova’nın 
küratörlüğünü yaptığı proje ve 
sergilerin arasında “Bilincin Koma 
Hali” (Goethe-Institut, İstanbul, 
2006), “Tepki Nöbetleri” (Vooruit 
Kunstencentrum, Gent, Belçika, 
2006), “Kayıtsız” (Aksanat, 
İstanbul, 2008), “Soft Borders” 
(Sao Paulo, Brezilya, 2010) 
ve “Hesaplaşma (Aftermath)” 
(Akbank Sanat, İstanbul, 2012) 
sergileri bulunuyor. Şenova, aynı 
zamanda, Kıbrıs’ta devam eden 
araştırmaya dayalı “UNCOVERED” 
sanat projesinin ve 2013’te 
Bosna-Hersek’te gerçekleşecek 
D-0 ARK Underground 2. Çağdaş 
Sanat Bienali’nin eşküratörlüğünü 
yürütüyor.
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ARTER SANAT İÇİN ALAN 
İSTİKLAL CADDESİ NO: 211 34433 BEYOĞLU, İSTANBUL T: (212) 243 37 67
SALI–PERŞEMBE 11:00–19:00; CUMA–PAZAR 12:00–20:00; GİRİŞ ÜCRETSİZ
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